## News Release





令和2年2月21日 九州運輸局 九州地方整備局 大阪航空局

## 『令和元年度 観光ビジョン推進九州ブロック戦略会議』 中止のお知らせ

令和2年2月19日にプレスしました件名会議につきまして、新型コロナウイルス(COVID-19)の 感染拡大の防止という観点から、中止としましたのでお知らせします。

## News Release





令和2年2月19日 九州運輸局 九州地方整備局 大阪航空局

令和元年度 観光ビジョン推進九州ブロック戦略会議の開催

今般、令和元年度観光ビジョン推進九州ブロック戦略会議を下記のとおり開催します。 本戦略会議は、九州地域における「明日の日本を支える観光ビジョン」掲載施策の具体的 な取組の推進を図るための官民組織として平成29年4月1日に設置し、地域毎に異なる課 題の解決や地域の特色を活かした観光振興のための環境を整備することとしています。 今回の会議は、平成30年12月に開催した戦略会議以降の取り組みの進捗状況について の取りまとめ報告と関係機関との情報共有等を図るため開催するものです。

令和2年2月25日(火) 13:30~15:30

福岡合同庁舎新館3階共用会議室

2,場所 3,議事 ・戦略会議の令和元年度取りまとめについて

・各機関からの主要な取組みの報告

・情報提供及び意見交換

「観光庁の新年度予算概要」 「JNTO の観光コンテンツ収集事業について」

「九州におけるアドベンチャーツーリズムを活用した欧米豪からの

来訪者促進の取組みについて」 他

4、構成員 九州運輸局、九州地方整備局、大阪航空局、九州総合通信局、九州農政局、 九州経済産業局、九州地方環境事務所、九州各県、政令指定都市、経済団体、 九州観光推進機構、関係事業者・団体(交通・旅行・宿泊)

> ※会議の撮影は冒頭の挨拶まで、傍聴は開始から終了まで可能です。 取材いただける場合は、会社名等を別紙FAX送信票によりご連絡下さい。

> > <お問い合わせ>

九州運輸局 観光部 : 小野、久世 TEL: 092-472-2330 九州地方整備局 企画部 : 満崎、山下 TEL: 092-476-3542 大阪航空局 福岡空港事務所: 迫田 TEL:092-621-2221

くお問い合わせ>

:小野、久世 九州運輸局 観光部 TEL:092-472-2330 九州地方整備局 企画部 :満崎、山下 TEL:092-476-3542 大阪航空局 福岡空港事務所: 迫田 TEL: 092-621-2221